
Consorzio Industriale: Provinciale IIP
——^m w ,. « •/ Siile ira di Goii.or

fiìC-LJ Medio Campidano - villacidro AmbiBnblB

<?9/T dcl 1 1 MAR. 2020

UNIENIEOI40C13W*

N' 121

Prot

DETERMINAZIONE n. 04 del 10.03.2020

-ACQUISIZIONE DI PRODOTTI E SERVIZI PER LA MOBILITÀ ELETTRICA MEDIANTE NO
LEGGIO QUADRIENNALE VEICOLO ELETTRICO AZIENDALE E ACQUISTO STRUMENTI

PER LA RICARICA DI VEICOLI ELETTRICI - AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA DITTA RE

POWER ITALIA SPA TRAMITE LA PIATTAFORMA PER L/E-PROCUREMENT E ASSUNZIO

NE IMPEGNO DI SPESA EX DCA N. 54 DEL 29.07.2019" C1G ZC52B23754

AGGIUDICAZIONE

IL DIRETTORE GENERALE

Premesso che:

• con Deliberazione ti. 54 del 29.07.2019 il Consiglio di Amministrazione ha disposto quanto segue:

/. di promuovere l'acquisizione di prodotti e servizi per la mobilita elettrica mediante noleggio qua

driennale dell 'autovettura aziendale Renani/ ZOE ìntens Rì IO (codice LP9408539) e medianti' l'acquisto

di n. 2 PALINE BURRASCA T2 (codice 1SLM202202R3210) da installare entro apposita stazione di rica

rica da realizzarsi nell'area adiacente le cabine elettriche di alimentazione del Mercato Ortofrutticolo

consortile, con affidamento alla dilla REPOWER ITALIA spa tramite la piattaforma telematica MEPÀ;

2. di autorizzare le procedure necessarie per cambiare il fornitore di energia elettrica per l'utenza del

suddetto Mercato Ortofrutticolo, alfine di alimentare i suddetti strumenti per la ricarica di veicoli elettrici

con fornitura dello stesso gestore del servizio elettrico REPOWER ITALIA SPA:

3. di dare mandato al Direttore perché proceda con propria Determinazione alla nomina del relativo

Responsabile del Procedimento;

4. di dare mandato agli uffici perché provvedano a riservare l'imputazione degli oneri conseguenti, va

lutati dall'Ufficio Tecnico consortile dì importo inferiore ad € 40.000 oltre IVA. di cui circa €14.500,00

oltre IVA per l'acquisto delle due paline ed é'/anno 5.800,00 circa oltre IVA per il noleggio quadriennale

dell 'autovettura elettrica, che trova copertura nei capitoli dei bilancio di previsione in corso.

• con Determinazione n. 08 del 29.10.2019 prol. 4133 il Direttore Generale ha conferito l'incarico di

Responsabile Unico del Procedimento al Geom. [vana Pusceddu, per l'attuazione della citala DCA n, 54

del 29.07.2019;

Considerato che ai sensi dell'ari. 36 e. 2 lett. a) del D.Lgs 50/2016 si consente alle stazioni appaltanti di

procedere ad affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto anche senza pre

via consultazione di due o più operatori economici;

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016. n. 50 e ss.mm.ii.;

Visto il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 e ss.mm.ii. nella parte ancora in vigore:

Visto il Decreto 19 aprile 2000. n. 145 ss.mm.ii. nella parte ancora in vigore;

Preso atto che, in base all'art. 25 delle Regole del Sistema di e-Procurement. il Consorzio non sarà in al

cun caso ritenuto responsabile per qualunque genere di danno, diretto o indiretto, per lucro cessante o dan

no emergente, che dovessero subire i Soggetti Aggiudicatoli, i Fornitori, gli Utenti o i terzi a causa o co

munque in connessione con l'accesso, l'utilizzo, il mancato utilizzo, il funzionamento, il malfunzìonamento

0 il mancato funzionamento del sistema di e-Proeurement;

Vista la nota prot. 4687 del 12.12.2019 con la quale il Responsabile del Procedimento ha comunicato alla

Repower Italia spa gli elementi fondamentali dell'affidamento tra cui:

- Amministrazione aggiudicatrtee;

- Oggetto;

- Condizioni e requisiti di ordine generale e speciale, modalità di pagamento e garanzie richieste

Pag. 1/2



Consorzio Industriale Provinciale IIF

fiiCJLJ Medio Campidano - V/llac/dro
i^. uni i

N"121

Sistema di Gestitine

AirJj io siale
UNI EN 150 U001.20M

e nel contempo ha invitato la medesima società a produrre la documentazione propedeutica

all'affidamento;

Vista la nota. prot. n. 245 del 16.01.2020, con la quale la Repower Vendita Italia spa chiede una proroga

dei termini per la trasmissione della suddetta documentazione e conferma di poter fornire gli strumenti di

ricarica tramite piattaforma e-proeurement MEPA mentre il servizio di noleggio auto dovrà necessariamen

te perfezionarsi con trattativa diretta;

Vista la Determinazione n. 01 del 20.01.2020 con la quale il Responsabile de! Procedimento ha disposto di

procedere all'acquisizione dei seguenti prodotti e servìzi per la mobilità elettrica:

1. noleggio quadriennale dell'autovettura aziendale Renault ZOE Intens Rl 10 (codice LP9408539):

2. acquisto di n. 2 PALINE BURRASCA T2 (codice 1SLM202202R32I0) da installare entro apposita

stazione di ricarica da realizzarsi nell'area adiacente le cabine eleltriche di alimentazione del Mercato
Ortofrutticolo consortile.

mediante trattativa diretta in favore della ditta REPOWER VENDITA ITALIA spa, previo esilo positivo

delle previste verifiche dei requisiti di carattere generale e speciale;

Preso atto dell'esito positivo delle verifiche, eseguite dal Responsabile de! Procedimento, relative al pos

sesso dei requisiti di carattere generale di cui all'articolo 80 del Codice dei contratti pubblici e di quelli

speciali, nonché delle condizioni soggettive che la legge stabilisce per l'esercizio di particolari professioni

o l'idoneità a contrarre con la P.A. in relazione a specifiche attivila, in ottemperanza al disposto contenuto

al citato paragrafo 4.2.4 delle vigenti Linee guida n. 4 ANAC. come da atti assunti al prot. al n. ì87 del

28.01.2020 (DURC), n. 388 del 28.01.2020 (Casellario ANAC), n. 516 del 06.02.2020 (Certificato genera

le del Casellario Giudiziale), n. 713 del 24.02.2020 (Certificato Regolarità fiscale), n. 397 del 29.01.2020

(Certificato stato fallimentare)

Tutto ciò premesso

DETERMINA

1. di dichiarare esecutiva la procedura di acquisizione di prodotti e servizi per la mobilità elettrica median

te noleggio quadriennale di un veicolo elettrico aziendale e l'acquisto di strumenti per la ricarica di vei

coli elettrici mediante affidamento diretto alla ditta Repower Italia spa;

2. di pubblicare il presente provvedimento sul sito del Consorzio www.civiilackiro.it nella sezione "Ammi

nistrazione trasparente" e "Bandi e gare".

Il Responsabile Unico del Procedimento

(Geom. Ivana Pusceddu)

Pag. 2/2


